Página 153   sexta-feira, 20 de Março de 2020 Nº 27.715Diário   Oficial
<BEGIN:1155825:153>

PORTARIA Nº 0378/2020/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO que a licença paternidade é um benefício
garantido pelo artigo 88, inciso III e 95, da Lei Complementar Estadual
n°146/2003;

CONSIDERANDO a decisão proferida no Procedimento
n°3118/2020;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER ao Defensor Público Rafael Rodrigues
Pereira Cardoso, o gozo de Licença Paternidade a serem usufruídas nos
dias 14.03.2020 a 21.03.2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a partir de 14.03.2020, revogando as
disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 19 de março de 2020.
GISELE CHIMATTI BERNA

Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso
(original assinado)

<END:1155825:153>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

<BEGIN:1155803:153>

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM AQUINO. A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT sob CNPJ/
MF nº 03.133.097/0001-07, com sede na Rua Dom Aquino n. 346 Centro,
Alto Garças - MT, torna público a ADESÃO N° 001/2020 à Ata de Registro
de Preços n. 001/2020 do Pregão Presencial n. 031/2019 da Prefeitura
Municipal de Dom Aquino e a empresa REAVEL VEÍCULOS EIRELI
ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.260.538/0001-04, objetivando a
AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA, TIPO (A) - SIMPLES REMOÇÃO,
TIPO FURGONETA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. O preço, quantidade e especificação do item
aderido na Ata de Registro de Preço em epígrafe, encontram-se indicado
conforme a seguir: 01 (um) AMBULÂNCIA -ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
TIPO SIMPLES REMOÇÃO, FURGÃO DE PEQUENO PORTE, ZERO KM,
MOTOR BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E/OU ALCOOL) [...]. Valor Total: R$
89.850,00 (oitenta e nove mil oitocentos e cinquenta reais). Alto Garças-MT,
19 de março de 2020. HUGO BORGES DE OLIVEIRA LEMOS - Pregoeiro.
<END:1155803:153>

<BEGIN:1155812:153>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados, que
decidiu SUSPENDER, o certame de Pregão Presencial nº 014/2020, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
VIGILÂNCIAS SANITÁRIA E AMBIENTAL E DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE PSF’S I, II E III, de acordo com Termo de Referência e demais
condições estabelecidas no Edital e seus anexos, que estava previsto para
acontecer no dia 24/03/2020 às 13:00h. Motivo: Decreto n. 017, de 17 de
março de 2020 que dispõe sobre as medidas temporárias de contenção
do COVID-19, no âmbito do município de Alto Garças. Informamos que
a presente licitação ficará suspensa até segunda ordem. A nova data da
seção pública será informada através dos mesmos meios de divulgação
utilizados anteriormente. Os interessados poderão obter mais informações
através do e-mail licitacaoag2017-2020@hotmail.com, pelo site https://
www.altogarcas.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-contratos ou pelo
telefone (66) 3471-2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00. Alto Garças - MT,
19 de março de 2020. HUGO BORGES DE OLIVEIRA LEMOS - Pregoeiro
Oficial.
<END:1155812:153>

<BEGIN:1155814:153>

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu
SUSPENDER, o certame de Pregão Presencial nº 016/2020, cujo objeto
é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS MÉDICO-HOSPI-
TALAR, AFIM DE ATENDER A DEMANDA DO PRONTO ATENDIMENTO
MUNICIPAL, de acordo com Termo de Referência e demais condições es-
tabelecidas no Edital e seus anexos, que estava previsto para acontecer no
dia 26/03/2020 às 13:00h. Motivo: Decreto n. 017, de 17 de março de 2020
que dispõe sobre as medidas temporárias de contenção do COVID-19, no
âmbito do município de Alto Garças. Informamos que a presente licitação
ficará suspensa até segunda ordem. A nova data da seção pública será
informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anterior-
mente. Os interessados poderão obter mais informações através do e-mail

licitacaoag2017-2020@hotmail.com, pelo site https://www.altogarcas.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-contratos ou pelo telefone (66) 3471-
2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00. Alto Garças - MT, 19 de março de
2020. HUGO BORGES DE OLIVEIRA LEMOS - Pregoeiro Oficial.
<END:1155814:153>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1155783:153>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 022/2020
 A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna público a homologação
do PREGÃO 022/2020 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, que teve como
vencedoras as empresas: GREEN FARMACÊUTICA EIRELI - EPP, CNPJ
nº 03.411.908/0001-86, com o valor total de R$ 25.162,40 (vinte e cinco
mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos); INOVAMED
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 12.889.035/0001-02,
valor total de R$ 41.849,70 (quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e
nove reais e setenta centavos); e DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 02.520.829/0001-40, com R$ 11.855,00
(onze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais). Lotes desertos: 03, 15, 17,
18, 19, 23, 24, 27, 28 e 29. Lote cancelado: 16. Campo Verde, 19 de março
de 2020. Leila Gubert - Pregoeira.
<END:1155783:153>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1155438:153>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2020 PROCESSO Nº 003/2020.
TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO Do resultado: A Prefeitura
Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da Licitação, para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 001/2020
objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE COTRIGUAÇU/MT”. Obteve os seguintes resultados: A empresa:
BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ:
34.680.592/0001-51, foi vencedora da licitação do item: 8, 9, 14 . Como valor
global de R$47.467,00. A empresa: ORTONUTRE - COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 11.541.499/0001-60, foi vencedora da
licitação do item: 13. Como valor global de R$ 3.189,00. A empresa:
PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 26.570.361/0001-
67 foi vencedora da licitação do item: 1, 3, 4, 5, 7, 10, 12, 15, 16, 17, 18, 19.
Como valor global de R$ 130.919,00. A empresa: PRIORITTA PRODUTOS
HOSPITALARES - EIRELI CNPJ: 29.700.587/0001-23, foi vencedora
da licitação do item: 11, 21, 22, 23. Como valor global de R$ 2.041,89.
A empresa: V. S. COSTA & CIA LTDA CNPJ: 05.286.960/0001-83, foi
vencedora da licitação do item: 2. Como valor global de R$ 2.974,00. Da
homologação: O Prefeito Municipal, JAIR KLASNER, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº
10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro
e sua equipe de apoio, resolve: 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação
nestes termos: a) Processo Nrº: 003/2020 b) Licitação Nrº: 001/2020 c)
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO d) Data Homologação: 19/03/2020 O
Processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na
av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, neste município de Cotriguaçu/MT, 19
de Março de 2020.

Gislaine Moreira de Oliveira
Pregoeira/Port003-2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1155438:153>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT